admovent: urbem d'inde rursum circuambulant,
 precedentibus cū arca sacerdotibus, & cornu
 clāsico militē ad aggrediendū opus incitātibus:
 cumq; septies lustrata paulisper cōst tiffent, col-
 lapta sunt mōenia, nec machinis admotis, nec
 ulla alia uia ab exercitu illata. Eicbrai uero nul-
 lo negotio per ruinā irrumptentes in Hierichun-
 tec omnes promiscuè cädunt, inopinato mōenii
 casu consternatos, & subitaneo stupore ad pu-
 gnam inutiles: passimq; cadaveribus uiae sterne-
 bantur nullum nec præsidium nec effugiu incolis
 inuenientibus, ita ut ne fœminis quidē parcere-
 tur ac pueris: repletaq; trucidatis urbs & po-
 stremò incensa rogū defunclis prabuit, in agros
 quoq; pari sequente incēdio. Rachaben uero cū
 domesticis qui in diversoriū confugerat, explo-
 ratores periculo exemerunt: ac mox ad Iesum
 adducte, gratie sunt obseruatos speculatores
 acta, dicente se meritis illā præmijs remuneratu-
 rum: moxq; agris donata, in honore posleas sim-
 per habuit. Reliquias autē urbis que incēdio su-
 pererant, ferro diruit, diris excratus quisquis
 scelus uastata instaurare aggredetur: nimirū
 ut prima fundamēta iaciens orbaretur filio pri-
 mogenito, & absoluto opere natu minimū ē li-
 beris amitteret. Nec irritā esse noluit Deus im-
 precationem, sicut suo loco dicetur. E direptione
 autē ingens uis argenti ac auri, atq; etiā aeris
 in unum accruū est redacta, nemine edictum non

obseruante, aut sibi predam ac lucru inde quarente. Eas manubias Iesus sacerdotibus in thesauros reponendas tradidit. Ac Hierichuntis quidem excidium in hunc modum se habuit.

Ios. 7. 8. Achar autem quidam Zebedie filius ex tribu Iude, nactus paludamentu regium totum ex auro coextu, et massam auri trecentoru siclorum pondo, et iniquu ratus si nullum periculi pretium ad se rediret, sed oblitu a fortuna lucru Deo nihil talibus rebus opus habem i offerret, intra tentorium in cau profundum defodit, putans sicut comilitones ita et Deum se posse fallere. Erant tum castra in loco qui vocatur Gal gala, noce libertate significat: transgressi enim fluui, tandem se et ab Aegyptiis et ab erunis in deserto examplatis liberatos existimabant. Pausis autem post diebus quam Hierichus est excisa, mittit Iesus tria milia militum ad urbem Amnam supra Hierichuntem sitam: qui cum Amnatis pralio congregati, et in fugam uersi, triginta sex e suis desiderauerunt. Huius incommodi accepti nuntius postquam in castra peruenit, maiorem quam pro casoru numero modestiam atzulit: non tam propter amissos, tametsi omnes uiri fortes et honore digni fuerant, quam propter desperationem. Credentes enim se iam ea regione portitos, et illorum exercitu habituros ut Deus promiserae, nunc miru in modis elatos hoc successu animos hostium uidabant. Itaque saccos induit

duti per totā diem hoc habitu in luctu ac lacrymis perseuerabant: nullaq; interim corporum curandorū ratione habitat, toto s se dolori dederant. Iesu autē uidens exercitū sic affectū, et nihil lati amplius sperantē, cū fiduci et Deū aliquid quītur: Nos, inquit, nō nostra temeritate adducēti sumus, ut terrā hanc armis subigere contremur, sed Moyses scrūus tuus ad hoc nos exciuit, cui multis attestantibus prodigijs pollicitus es, traditurū te nobis hanc terrā possidendam, et exercitū nostrū ope tua freū semper in conflictu aduersarijs fore superiorē: atq; hanc promissio-
num euēntū nō semeliam sumus experti. Nunc autē præter opinionē clade acceptia, et militib-
us aliquot desiderauis, hoc casū territi, et de promissis tuis ac Moysis hæsiētantes, et a pre-
lijs abstinemus, et post talia belli exordia nihilo feliciores progressus sperare possumus. Tu ergo domine, potes enim, fer opem, et præsentum meorē uictoriā largitus adime, desperatio-
nemq; in futurū attomitis exime. Talibus exor-
rabat Deum Iesu, in faciē hami prolapsus. Re-
sponsū deinde accipit, surgeret et iudicaret
exercitū pollutū sacrilegio et uiolata religione,
hanc enim causam esse præsentis calamitatis:
inquisitione autem facta et pena à sacrilegio
exacta Israēlitarij fore uictoriā. Hoc oraculum
Iesu populo indicat, et no[n]cito Eleazarō pō-
fice ac magistratibus forte[m] per singulas tribus

s z mittebat

mittebat: cumq; sors in Iude tribum occidisset,
 rursum per cognationes eius mittebatur. & cū
 in Sachariæ cognatione maleficium esset inuen-
 tum, eam rursum uiritim examinatæ, Achæ-
 rem deprehenderunt: qui uidens nō esse locū ter-
 giversandi contra diuinū indicium, furtū fassus
 res furtivas in medium protulit: moxq; affictus
 supplicio, noctu ignominiosæ sepulturæ tradi-
 tur, quemadmodū solēt damnati iudicio publi-
 co. Iesus autē lustratū exercitū ad Aia dicit,
 & noctu dispositiis circa urbē insidijs, diluculo
 hostē ad certāmē prolicit. Illis uero audacter ob-
 proximā uictoriā irruentibus, simulata fugā
 procul eos ab oppido abstrahit, susum hostē exi-
 stimates, & quasi uictoria iā parta insolescētes.
 Postquā autē subito cōuersis copijs in faciē illis
 obstiit, & alijs qui in insidijs latibant ex com-
 posito signum datum est, coorti celeri cursu ad
 Aia feruntur, & auersam eius portā occu-
 pant, plerisq; ciuiū è muris suorū ut tum pue-
 bant: Elorā spectantibus: urbemq; ingressi sine
 discrimine cædem ingentem edunt. Interim alia
 parte Iesus obuios in fugā uertit: qui urbē petē-
 tes integrā adhuc rati, ubi hanc quoq; ab hoste
 captā ac cū uxoribus ac liberis incensam ani-
 maduerterūt, per agros dispalati, cūm sibi ini-
 cum præsidio nō possent esse, alijs alijs in locis sunt
 opprissi. Post hanc Aenatarum cladē magna
 multitudine puerorū & mulierū atq; mancipiorū
 capti

capta est, & supellex sine numero: pecudū item
 greges non modici, & insuper signata pecunia
 multa, erat enim ea regio prædices: atq; hæc o-
 mnia Iesus inter milites partitus est in eis castris
 que habuit ad Galala. Cæterum Gabao- I I.
 nitæ qui nō longè à Hierosolymis habitant, co- Iosue 3.
 gnito Hierichoniorū et Aínatarū casu, iamq;
 in se iturū hostē suspicati, Iesum quidē precibus
 flectere nō tentauerunt, frustra eas fore putantes
 apud eum qui interneciuū bellum cū Chananaeis
 gereret: sed maluerūt uicinos Cepheritas & Ca-
 thicemitas in societatem aseiscere, dicentes nec
 ipsos posse evadere periculū nisi maturè prouide-
 rent: quòd si suum cōsilium sequātur, nō deef-
 se remedium. Quod ubi persuaderūt, mittunt le-
 gatos ad Iesum de foedere, quos maximè crede-
 bant ad negotiū conficiendū idoneos. Qui peri-
 culosum rati si se Chananeos fateretur, & mul-
 to tutius si nihil sibi cū illis cōmune dicerent, sed
 longè diuersas sedes habere: aiunt sc̄ fama uiri
 excitos multorū dicrum iter fecisse, & hoc esse
 uerū ex habitu cōprobabant: uestes enim quas
 uiam ingressuri nouas induiſſent, longo iuñere
 deritas, sumpererant enim tritias data opera,
 ut uerisimilia dicere uiderentur. Hoc habitu in
 concionem ingressi, dicunt se missos à Gabaoni-
 tis & uicinis urbibus, ut saluis patrijs institu-
 tis, in amicitiā eorum uenirent: comperto
 enim quòd deus gratuito munere Chananeorum

terram illis concessisset, gratulari se eis, & ius
 cimitatis petere: his dictis, & ostentatis vestibus
 in signum longi itineris, orabant ut in fædus &
 amicitiam admitterentur. Iesus autem credens eo-
 rum uerbis quod Chananaei non essent, recipit eos
 in fidem & amicitiam: & Eleazarus pontifex
 cum senatu iurauit, habituros se eos pro amicis
 ac sociis, & nihil contra eos iniustum molituros,
 approbante id fædus uniuerso populo: hoc asili
 uori compores domum ad suos sunt reuersi. Iesus
 autem exercitu ducto in submontanum Chananae
 tractum, cum audisset Gabaonitas non longe a
 Hierosolymis habuisse, & esse Chanancorū ge-
 neris, euocatis eorū honoratioribus, fraudem co-
 rum incusabat. Illis uero excusantibus nō alium
 se modum salatis querenda habuisse, & ideo ad
 dolum uersos necessitate cogente, Eleazarū pon-
 tificem & senatum conuocat: cumq; decretū esset
 non uiolandam fidem iure iurando sancitam, sed
 publicis ministerijs diuiniandos, in hac conditione
 postea sunt habiti: atq; hoc pacto imminentि pe-
 rIose 10. riculo se subiraxerunt. Ceterum cum rex Hi-
 erosolymitarum indignè ferret Gabaonitas ad Je-
 sum defecisse, & quatuor proximarum gentium
 reges ad bellum contra eos gerendum acciuerint,
 Gabaonites uidentes se peti, & hostes castris cir-
 ea quendam fontem nō longe ab urbe positis ad
 oppugnationem expediri, Iesum in auxilium ad-
 uocant: nam eò tum res deuenerat, ut ab his per-
 nicicem

niciem expeclarent: in illis uero qui ad excidium
 Chananaeorum uenerant, propter nouam amici-
 tiam unicam spcm salutis reponerent. Tam Iesus
 cum toto exercitu in succursum properans, die
 & nocte itinere facto, diluculo parantes oppu-
 gnationem adoritur: cumq; terga uertissent, per
 declive fugientes est persecutus. Bethora is locus
 dicitur. Intervisse hinc praelio diuinū auxilium
 euidentibus prodigijs apparuit, calo tonante &
 erbris fulminū ielibus, grandine insuper maiore
 solito ruente: accessit & illud nunquam ante a-
 uisum, quod dies factus est longior, ne interuentus
 noctis uictori hostis eriperecur: quo factum est ut
 Iesus reges istos capere in spelunca quadam la-
 tebras quarētes iuxta Macchida, de omnibusq;
 supplicium sumeret. Creuisse autem eam diem ul-
 tra cōsuetum, extat relatum in sacra uolumina
 que in templo sunt afferuata. Dibellatis in hunc
 modū regibus qui Gabonitas inuaserant, Iesus
 in Chananea mōtana ducit exercitum: & ma-
 gna in ea regione cōde edita, predaq; abacta. Iosue II
 exercitū reducit in Galgala. Cumq; latè per cir-
 cumquaq; sitas regiones rumor de rebus He-
 braeorum fortiter gestis spārgerecur, deq; stupen-
 da multitudine casorū, excitati sunt in eos reges
 Libani accolē, & ipsi Chananei generis: &
 quantum Chananeorū campestria colit adscitis
 Palestiniis castra posuerunt ad urbem Galilea
 Berotham, non longe à superiorē Cadeſa, qua

s 4 etiam

etiam in Galileorū agro sita est: erantq; omnes
h.e copiae, peditum trecenta milia, equitū decem
milia, curruum uiginti milia: quæ rāta hostium
multi: udo, adeo tam ipsum Iesum quam ceteros
Israēlit. as terruit, ut præ metu minimum à despe-
ratione abessent. Sed cum Deus exprobrasset eis
formidinē. & quod eius præsidio se nō tam tutos
putarent, pollicitusq; uictoriā, equos captiuos
eneruari & currus incendi iussisset: concepta ex
his promissis fiducia, ducit in hostem: quem die
quinto adepius pugnādi copiam facit. fitq; con-
flictus ualidus, & strages maior quam ut facile
credi possit est edita. In fuga quoq; plurimi ceci-
derunt, ut præter paucos totus hostilis exercitus
interierit. Reges etiam ad unum omnes sunt c.esi:
ad eoq; saevitū est in uictos, ut hominibus sublati
in equos ferrum exerceret, & currus exurerent.
Totam deinde regionē peruagatus ist, nemineq;
audente congregati, expugnabat oppida, & quot-
quot ad manus suas peruenirent interficiebat.
Iamq; quinto huius belli anno exacto Chana-
neorum nemo supererat, nisi siqui in loca muni-
tissima configuerant. Iesus autem castris è Gal-
galis in montana translatis, sacrum tabernacu-
lum in urbe S.lunie fixit: quod is locus propter
pulchritudinem uisus fit idoneus in quo tātisper
manaret, dum maior commoditas adificādi tem-
pli se præberet. Inde cum omni populo proscilius
uersus Sicima, aliare ita ut Moyses præcepérat
statuit:

statuit: & diuisio exercitu, in Garizco monte
 dimidium eius collocauit, & in Gibale alterum
 dimidium, in quo aliare erat cum Leuitis ac sa-
 ceroibus: ubi maelaris uictimis, execrationi-
 busq; peractis & in altari insculptis, in siluetem
 sunt reuersi. Iesus autē iam senex, cum uide- 111.
 ret Chanancorū urbes penè mexpugnabiles, tum Ios. 13. 14.
 propter situm natura tuū, tum propter municio- 18.
 nes ad frustrādos hostium conatus arte additas:
 nam cognito Israēlitarū ex Aegypto exitu, &
 quod ad suum excidium properarēt, toto illo tem-
 pore in muniendis oppidis occupati fuerant: con-
 nentu populi in Siluuenti inditō concionē aduo-
 cat: cumq; frequens cōcursus factus esset, res ha-
 etenus fortiter ac feliciter gestas recēsuit, quales
 par erat Dei auspicijs à populo religiosissimo ge-
 ri: reges triginta & unum ausos manus cōserere
 deuictos, exercitusq; potētissimos prælio supcrā-
 tos, & internecione casos, ut ne reliquia quidem
 generis superessent. Ceterum quoniā ex urbibus
 aliae captae essent, aliae munitiores & ob hoc ob-
 stinationes longa oppugnatione opus haberent,
 censuit eos qui ex regione ultra Jordani sita in
 communem expeditionē profecti fuerāt, & pro-
 pter cognationem socios periculorū se adiunxe-
 rante gratijs prius actis ad proprias sedes remit-
 tendos: deinde ex singulis tribubus singulos te-
 stat & probitatis uiros eligendos, qui regionem to-
 tam permensi bona fide & absq; dolo magnitu-
 s s dinens

dinem eius renuntiarent. In eam sententiam itum est ab universo populo: moxque eos viros misit ad metiendam terram adiumentis ad eos quibusdam geometrie peritis, qui propter hanc scientiam errare ac falli non poterant: hisque mandata dedit, ut estimationem agrorum iuxta bonitatem terrae facerent: nam Chanaanea natura talis est, ut uideat liceat campos magnos et frugum ac frumentorum fructuissimos, qui collati ad aliam terram admodum uberes uideri possent: quod si uero ad Hierichonitum aut Hierosolymitanum agrum conseruantur, iam non magni pretiū uidebuntur: cum tamen hi agri parui sint et bona ex parte montani, sed quantum ad fertilitatem attinet, nullis alijs secundi. Hanc ob rem uoluit iuxta estimationem potius quam iuxta mensurā portionem fieri, quod nonnunquam unum iugerum pro milie alijs ualeat. Decemviri autē huic negotio destinati perlungata regione et estimatione terrae perfecta, septimo mense reuersi sunt ad eum in Silanē, ubi tum tabernaculi sedes erat. Tam Iesus assumptione Eleazarō cum senatu ac tribuum principibus diuisit regionem nouem tribubus et Chanassiarū dimidiae parti, cuique tribui pro eius magnitudine agrum admetiens: cumque ad sorties uentum esset, tribui Iudea obtinuit tota superior Iudea pertinens usque Hierosolymam: latitudo uero eius Sodom et cū lacum attingebat: in hac sorte urbes erant Ascalon et Gaza. Secundo loco

Simeo

Simeonis sortita est Idumæa partiæ Aegypto & Arabia coterminam. Beniamitæ deinde regionem sortiti sunt, quæ à Jordane amne usq; mare protenditur: latitudo uero eius patet Hierosolyma inter & Bethela: angustissima autem hac pars fuit, propter agri bonitatem: Hierosolyma enim & Hierichuntē acceperunt. Ephræmi autem tribus terrā à Jordane usq; Gadara in longū pretensam sortita est, in latū patentiē à Bethelis usq; magnū campum. Manassetidis itē dimidia pars agrū à Jordane usq; Dora urbē, latitudine usq; Bethsana, quæ nūc Scythopolis uocatur. Post hos Isacharis in longum patentē à flumine usq; Carmelum montem, latitudinis uero mons Iabyrius fuit terminus. Zabulonitæ usq; Gennesaritē lacum terrā Carmelo & mari cōtiguam sunt sortiti. Quæ autem regio post Carmelum sita est conuallis ex re nomen habens tota Ascritis cessit quæ ad Sidonem est obuersa. In hac portione fuit urbs Arce, alio nomine Arctipus. Quæ uero ad orientem spectant usq; Damascum urbē, & superior Galilea Nephthalitius obtigit, usq; Libani montē & Jordani fontes, qui ex hoc monte oriuntur, quæ fines sunt Arces urbis uersus septentriones sita. Porro Danitæ adepti sunt quicquid uallis ad occidentem solem uergit, Azoto & Doris terminati: horū est Iamnia & Gitta, & totus ager qui ab Scarone pertingit usq; montē à quo Iudea tribus initium fecit. Ad hunc modum

modum sex ḡcūm à filijs Chananei denominat̄
 tarum regionē Iesus diuīs̄t, & nouē cum dimi-
 dia tribubus habitandā dedit. Amoræam enim
 & ipsam ab uno ex filijs cius dīclā Moyses iam
 ante duabus cum dimidia tribubus diuīserat, ut
 lib. 4. c. 7. suprà diximus. Sed doniorū autem, Aruacorum,
 & mathæorū & Arithæorū agri nihil ad hāc
 diuīsionē perīnuerunt. Ceterām Iesus etat̄ iam
 defecta cūm nō ualeret cōſilia sua per se exequi,
 & qui uicem eius gererant, negligentius Remp.
 admīnistrarent, præcepit unicuiq; tribui, ut ex
 sua forte Chananeorum reliquias tolleret. In hoc
 enim consistere & ipſorum ſecuritatē, & disciplinæ ac religionis incolumentatē. idq; eos non ex
 Moysi tātū monitis ſed ſuomet experimēcio di-
 diciffe: deinde ut Leuitis triginta octo deſlinatas
 urbes redderent, iam enim decem in Amoræa
 trans flumen acceperāt: ex his in tribus proſugis
 receptacula ſunt iſtituta: nihil enim magis erat
 eura, quam ut nūſquā à Moysis præscriptis re-
 cederetur: h̄e fuerunt, in tribu Iudea Hebron, in
 Ephræmi Sicima, in Nephthalitide Cedèsis, quæ
 eſt in ſuperiore Galilea. Post hāc quod de p̄dā
 in reliquum erat diuīſit: ſupererat enim permul-
 tum: unde nō mediocris diuītarū accessio &
 publicè & priuatum facta eſt: tātū erat aurī &
 uſtimentorum ac reliqua ſupellūc̄tilis: tantum
 etiam iumentorū ac pecudum, ut numero cōpre-
 bendi nō poſſent. Post hāc aduocato in cōcionem
 exer

exercitu, ad eos qui ex regione ultra Iordanē sita
 unā militabant numero quinquaginta milia, in
 hanc sententiā locutus est: Quoniam Deus &
 pater qui est dominus Hebreorū generis, terram
 hanc & acquirere dedit, & in perpetuum man-
 suram nobis promisit: uosq; opem uestram indi-
 gentibus ex mandato Dei alacriter & impigre
 praeslitissimis, equum est cùm iam nihil arduū su-
 persit, missione nobis dari, & promptitudine ue-
 stra non abuti: quandoquidem cerii sumus, si in
 posterū sit opus, nihilo segnius operā uestram no-
 bis paratā fore. Itaq; gratias nobis agimus, quod
 socij periculorum esse uoluntatis, rogamusq; ut in
 hac mutua benevolentia perseveretis, memores
 amicorū & quod uos quoq; uestras possessiones
 nostris auxilijs parastis, sicut nos ad hanc felici-
 tam Deo faveente & uobis adnitctibus perue-
 nimus, nec id sine uestra opera premio: quando-
 quidē ex hac militia ditati estis, mulumq; pre-
 dae, auri, & argenti rescretis, & super omnia no-
 stram benevolentiam ad referendam uicem num-
 quam non promptā ac paratā. Nam & Moysis
 mandauis satis fecistis, non cōtempta autoritate
 mortui, & nihil uobis ad nostrā gratiam prome-
 rendam reliquā fecistis. Lætos igitur uos ad ue-
 stras possessiones dimittimus, hoc unum rogatos,
 ut nullum terminum existematis cognationem
 nostram dirimere: neue propter flumen medium
 alios nos putetis quam Hebreos. Omnes enim

Abra

*Abraha stirps sumus, qui uel hæc uel illam vi-
pam incolimus, unus Deus tamen nostros quam ue-
stros maiores in hanc lucem prouulit: cuius leges
ac religio per Moysen instituta diligenter obser-
uanda sunt: hoc enim pacto futurus est adiutor
et propitiator: sicut contra, si in alienos ritus dege-
nerauerimus, et ipse nos auersabitur. Hæc locu-
tus et singillatim primatis populoque in com-
mune dicto uale, ipse quidem eodem loco restitit:
reliqua autem multitudo uniuersa cum lacrymis
eos deducebat, et a se inuicem diuelliabantur.*

*1111. Itaque traiecto flumio Rubelis tribus et Gaddis
Ios. 21, et quorundam Manassitarum eos sunt fecuti al-
tare super ripam Jordani erigunt, monumentum
posteriorum et signum coniunctionis cum reliquis qui
ultra Jordane incolunt. Quo audito apud cete-
ros Israëlitas, cum altare exstructum scirent, non
etiam quo animo, putabant eos nouata religione
alienorum numinum cultum uelle introducere: et
temere hac suspitione uiolentia religionis moti, ar-
ma corripuerant uindicaturi patrios ritus, et
poenas a violatoribus exacturi. Existimabant
enim non tam cognationis ac dignitatis corum qui
in hoc erant crimine, quam divine uoluntatis ra-
tionem habendam: atque ita irati ad expeditionem
se accinxerunt. Iesus uero et ponifex Eleazarus
cum senatu cohiebant eos, dicentes uerbis prius
quam armis rem aggrediendam, et scitandum quas
mente id fecerint: et si forte malo animo factum
depr*

deprehensum fit, tum dum cum armis impetendos.
 Assitunt igitur eò legatos, Princeps filiū Elea-
 zari, & cum eo decem honoratos in populo, qui
 cognoscant quid sibi holentes altare in ripa con-
 struxissent. Ut uero trajecto flumine, & cōuentu
 aduocato Phinees in cōcione constituit: Maius,
 inquit, uestrum delictum est, quam ut uerbis tan-
 tum castigari debeat: attamen non culpe ma-
 gnitudine moti repente ad arma cōclamauiimus
 ut pœnas sumeremus, sed respectu cognationis,
 & ea spe quòd fortasse admonitione ad sanita-
 tem reduci positis, legationē ad uos suscepimus,
 ut cognita causa exiusti altaris, nō temere ar-
 massē nos in uos uideamus, si pijs rationibus ad-
 ducti id fecisti: sin autem in culpa suis iustam
 ultionem uiolatae pietatis inferamus. Vix enim
 credere potuimus, uos qui perspectā Dei senten-
 tiā habetis, & legum eius auditores es̄tis, dis-
 iunctos à nobis & in uestram possessionē reuer-
 sos, quam Deo ferre acceptā debetis, cuius pro-
 uidentia nobis conseruit, beneficiorū ipsius oblitos,
 & reliktis tabernaculo, arca, & altari patrio,
 externos Deos cōplelli, ac Chananeorū impie-
 tati accedere. Sed uenia dabitur, si resipiscatis,
 & nō a maiore insaniam prolabamini, ad do-
 mesticarū legum reuerētiā reducti. Quòd si in
 male ceptis obstinatè persistatis, non granabi-
 mur ullum libore pro legū defensione suscipere,
 sed ad hanc simul & Dei honorū tuendān flu-
 ent

mine tracieō, prochananeis habitos, non secus
 atq; illos exterminabimus. Cauete enim priuiciis
 quia ex ira limicē nostrū cōfis, extra portas acim
 etiam Dei uos evadisse: ubi ubi cōfis, omnia sunt
 illius, nec licet ius eius ac iudicium effugere. Quod
 si puratis locū uobis ad recte sapiendum esse ob-
 staculo, praeſtat nouam agrorū diuisionē facere,
 & hanc regionē pecoribus compascuam relin-
 quere. Sitius est igitur ut resipiscatis, & à noui-
 tatis mutato proposito desistatis: rogamusq;
 uos per salutē liberoruū ac cōtingum, & quicquid
 habetis carissimū, ne nobis bellī suscipiēdi necessi-
 tatem imponatis, cōtra quos minime uolumus.
 In hac enim cōcione & consultatione suum est,
 utrū pace nostra & ueſtris affectibus perpetuō
 frui malitis, à nobis persuasi, an uos & ueſtra
 omnia bellī periculus exponere. Postquam hæc
 Phinees dicere desit, qui cōcioni prærant, pro
 communis cause defensione hæc auulcrunt: Viri
 fratres, nos neq; à cognationē deficere uolumus,
 neq; in religione cuius nequaquam pœnitit, quic-
 quam innouare. Unum Deum nonimus Hebreis
 omnibus communem, & altare eius erum quod
 est ante tabernaculum, nec aliud unquam nostras
 excipiet uictimas. Nam hoc quod nūc erexitus,
 quodq; ueſtræ suspicioni ansam praebuit, non ad
 Deum sacrificijs placandum exſtruclum est, sed
 ut perpetuum argumentum exſlet noſtre necessi-
 tudinis, nosq; patriæ religionis admoneat, non
 ut nos

ut nos suspicamini, uiolādē religionis sit initiū:
 & hanc fuisse nobis exstruendi causam, Deus
 ipse testis esto idoneus. quapropter meliorē post-
 hac de nobis opinionē habetote, absq; ut nos
 affines existimetis ei criminī: cui quisquis ex
 Abrahā posteris se obnoxium fecerit, & à pae-
 trijs moribus ac ritibus degenerauerit, absq; ca-
 pitali pœna expiari nō ualeat. His audius Phi-
 nees, collaudataq; eorū cōstantia, reuersus ad
 Iesum, rē totā apud popu'um exposuit: qui letus
 quod nec delebitu' opus esset nec ciuili sanguine,
 gratias egit Deo per sacrificia: moxq; soluto cō-
 uentu, reuersis ad sua singulis. ipse apud Sicima
 elegit domiciliū. Anno autē post uigesimo iam Ios. 23. 24.
 decrepitus, accitis oppidatim honoratioribus, et
 cum senatu magistratibus, tū ex plebe quotquot
 erat cōmodū, ubi uidit omnes adesse: primū Dei
 beneficia in memoriā illis renocat plurima, per
 que ex rebus afflictis in tantas opes tantamq;
 gloria' peruerterat. Fortatur deinde ut dente ope-
 ram ut Deū in posterū aequè habeant propiciū,
 ciam sciat eius benevolentia nō alijs rerineri pos-
 se quam pietatis ariibus. suum enim fuisse ut
 priusquam decederet, illos officij cōmonefaceret.
 Postremò rogauit ut hāc admonitionē boni con-
 sulerent, effentiq; eius perpetuò memores post hāc
 concione naturē debitū exoluit, anno uite cen-
 tesimodecimo: quorum x l. sub Moysē magistro
 minister ipsius exegit, & post eius obitū uigim-
 tiquin

tiquinq; recip. præfuit, uir incōparabili tum pru-
dentia tū eloquentia, adhuc in re imperatoria
fortis & impiger, nec minus in pace bonus &
utilis: deniq; in quauis uirtute eximius. sepul-
tus est in oppido Thumna tribus Ephraemitidis.
Per idem tēpus moritur & Eleazarus p̄tisex,
Phineesi hæreditariū relinquens sacerdotiū: se-
pulture eius monumentū impositū extat in urbe

V. Gabaiha. Post horū obitū consulens Phinees-
Iud. 1. s̄s à populo de uoluntate Dei, cuiusfnā foret im-
perium in bello Chananeo: Respōdit iubere Deū
ut Iudee tribus duclu bellū gererent, quæ mox as-
sumpta Simeonide, his cōditionibus rem aggref-
sa est, ut sublatis ē sua ditione hostiū reliquijs,
tum tributarijs, in alterius tribus extirpādis his
ius generis reliquijs uicem rependeret.

Quomodo post mortē imperatoris Israëlitæ negle-
ctis patriis religionibus in extremas calamitates
inciderūt, & exorto ciuili bello ex uniuersis Ben-
iaminitis D C. tantū fuere superstites. CAP. II,

AT Chananei quorum res tum erant satis
imiegra, cū magno exercitu apud Bezeçā
urbem eos expellabant, duclu loci regis Ado-
nibezeci: id nomen Bezeccenorū dominū signifi-
cat, Adoni enim Hebreorū lingua dominus di-
citur. Hi spem uictoriae reponebant in hoc, quod
Iesus dux Israëlitarū esset defunclus. Aduersus
hos quas dixi due tribus egregiè pugnauerunt:
& casis decem millibus dum reliquos fugientes
inse